A Prefeitura São felix de Xingu - PA, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representada pelo Ex.mo  Prefeito Sr. João Cleber de Souza Torres, no uso de suas atribuições

legais, torna público o 1º Aditivo ao Edital Nº 001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o ANEXO I – RELAÇÃO DOS CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO, NÚMERO DE VAGAS, VENCIMENTO-BASE, CARGA HORÁRIA E ESCOLARIDADE, conforme segue:

                                                                                                                          ZONA URBANA - ALFABETIZADO

CÓD. CARGO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
PCD* VAGAS CR* CARGA HORÁRIA REMUNERAÇÃO REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS

[...]

011 GARI 09 01 05 40h/s R$ 1.412,00 Alfabetizado

[...]

014 MOTORISTA  04 0 02 40h/s R$ 1.412,00 Alfabetizado CNH-B + EAR

015 MOTORISTA  09 01 03 40h/s R$ 1.412,00 Alfabetizado CNH-C + EAR

016 MOTORISTA  09 01 03 40h/s R$ 1.412,00 Alfabetizado CNH-D + EAR

017 SERVENTE 19 02 05 40h/s R$ 1.412,00 Alfabetizado

018 VIGIA 14 01 03 40h/s R$ 1.412,00 Alfabetizado

[...]

                                                                                                                ZONA URBANA - ENSINO MÉDIO COMPLETO

[...]

026
AUXILIAR DE
SECRETARIA

07 01 03 40h/s R$ 1.412,00
Ensino Médio Completo, expedido por
instituição reconhecida pelo MEC.

027

FISCAL DE
TRIBUTOS

04 01 01 40h/s R$ 1.412,00

Ensino Médio Completo, expedido por
instituição reconhecida pelo MEC.

[...]

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA DE SÃO FÉLIX DO XINGU

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

029
TÉCNICO DE

INFORMÁTICA
07 01 2 40H/S R$ 1.412,00

Ensino Médio Completo + Curso Técnico
de Informática, de Suporte de Redes, de
Suporte e Manutenção de Computadores
e correlatos.

030
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
11 01 4 40h/s R$ 1.412,00

Ensino Médio Completo + Curso de
Técnico em Enfermagem e inscrição no
órgão de classe.

[...]

Art. 2°. – Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 001/2024.

João Cleber de Souza Torres

Prefeito do Município de São felix do Xingu - PA

                                                                                                                                                                                                                                       SÃO FELIX DO XINGU- PA, 09 de dezembro de 2024

                                                                                                                ZONA URBANA - ENSINO SUPERIOR COMPLETO

[...]

038 ENFERMEIRO 04 01 4 30h/s R$ 2.916,00

Diploma, devidamente registrado, de
conclusão de curso de graduação em
Enfermagem e inscrição no órgão de
classe.

[...]

040 ENGENHEIRO CIVIL 02 0 01 30h/s R$ 3.557,52
Curso Superior em Engenharia Civil e
registro no respectivo Conselho de Classe.

[...]